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Satakuntaliiton maakuntahallitus kiittää antamastanne Satakunnan maakuntakaavan 2050 
valmisteluvaiheen aineistoa koskevasta lausunnosta. Valmisteluvaiheen lausunnot ja mielipiteet on 
käsitelty ja niihin laaditut vastineet on hyväksytty maakuntahallituksen kokouksessa 17.3.2025/ 18 §. Alla 
on aihealueittain ryhmiteltynä lyhennelmä lausunnosta sekä niihin laadittu vastine.
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Pomarkun kunta tiedustelee, miksi luonnon monimuotoisuuden merkintä on ulotettu sekä 
taajamatoimintojen alueelle ja ylipäätään selvästi Isonevaa suuremmalle sekä millaisia vaikutuksia 
kyseinen merkintä aiheuttaa yksityiskohtaiselle kaavoitukselle merkityllä alueella. Alueen lähellä 
sijaitsevien voimalinjojen vuoksi alueella on potentiaalia erityisesti aurinkoenergian
tuotantoon.

Edellä mainitun luonnon monimuotoisuuden alueen läpi on merkitty ekologinen yhteystarvenuoli 
kaakosta luoteeseen. Ekologisten yhteystarpeiden osoittaminen kartalla on perusteltua, jotta ne 
osataan ottaa tarpeellisilla alueilla huomioon. Ekologisten yhteystarpeiden osoittamisella ei tule 
tarpeettomassa määrin rajoittaa kunnan alueelle tulevaa rakentamista.

Satakunnan viherrakenneselvityksessä määritellyt alueet on osoitettu Satakunnan maakuntakaavan 
2050 valmisteluvaiheen aineistossa kehittämisperiaatteita koskevilla merkinnöillä ja niihin liittyvillä 
määräyksillä. Kyseiset kehittämisperiaatemerkinnät ovat seuraavat: luonnon monimuotoisuuden 
ydinalue (luo) ja ekologinen yhteystarve. Kehittämisperiaatemerkintöjen mukaisesti alueille kohdistuu 
muussa suunnittelussa huomioon otettavia alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen kehittämistarpeita. 
Merkintätyyppi antaa mahdollisuuksia maakunnan alueiden käytön suunnittelun ja alueen muun 
kehittämisen yhteen niveltämiselle. Yksityiskohtaisemmat aluevaraustarpeet tai muut alueiden käyttöön 
liittyvät järjestelyt on tutkittava kuntatasolla tai muun toteuttavan suunnittelun yhteydessä. 
Kehittämisperiaatteisiin liittyvät maakuntakaavamääräykset koskevat siten lähes aina toteuttavaa 
suunnittelua. 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa osoitettujen luonnon 
monimuotoisuuden ydinalueiden ja ekologisten yhteystarpeiden määrittelyn perustana on Satakunnan 
viherrakenneselvitys 2021. Satakunnan viherrakenneselvityksessä on määritelty olemassa olevan 
luontotiedon pohjalta Satakunnan tärkeimmät luonnon ydinalueet sekä erilaisten paikkatietoaineistojen 
ja maastokäyntien pohjalta niiden ekologisia yhteyksiä. Selvityksen laadinnassa on hyödynnetty mittava 
määrä erilaisia tausta- ja paikkatietoaineistoja.  

Satakunnan viherrakenneselvitys on laadittu 1:100 000 mittakaavaan laadittavan Satakunnan 
maakuntakaavan 2050 tausta-aineistoksi ja mittakaava huomioiden ekologiset yhteystarpeet eivät ole 
tarkkoja vaan ydinalueiden tapaan suuntaa antavia ja tällöin korostuu mm. kuntatasolla tehtävän 
suunnittelun ja suunnittelun taustaksi laadittavien selvitysten merkitys. 

Pomarkun kunnan alueelle sijoittuu edellä mainitussa selvityksessä määritelty viherkäytävä, johon liittyy 
vahvistamistarpeita. Tällaisia viherkäytäviin liittyviä vahvistamistarpeita on selvityksessä esitetty myös 
muualla Satakunnassa. Maakuntakaavan jatkosuunnittelun yhteydessä selvitetään mahdollisuus 
osoittaa ko. viherkäytävien vahvistamistarpeisiin liittyvät osuudet omalla merkinnällä ja otetaan asia 
esille mm. kuntaneuvotteluissa.

Alueiden käytön ekologinen kestävyys; 

kirjaamo@pomarkku.fi



Pomarkun kunta tiedustelee, eikö kunnan alueelta ole tunnistettu muita maakuntakaavaan merkittäviä 
tuulivoima-alueita kuin Harjakangas.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa osoitetut tuulivoimaloiden alueet (tv1) 
perustuvat pääosin Satakunnan vaihemaakuntakaavan 1 ratkaisuun. Satakunnan tuulivoimaselvityksessä 
2022 tarkasteltiin mahdollisia uusia alueita. Pomarkun alueelle ei noussut esiin uusia mahdollisia alueita 
eikä Pomarkussa ole myöskään vireillä sellaisia hankkeita, joita olisi osoitettu selvitysalueina.

Ympäristön ja talouden kannalta kestävät liikenteen ja teknisen huollon järjestelyt; 

Pomarkun kunnan alueelle on osoitettu yksi kylämerkintä (at) Honkakoski. Pomarkun kunnan 
elinvoimaisuuden kannalta merkittäviä kyläkeskuksia ovat myös Laitilan ja Tuunajärven kylät sekä 
Uusikylä, joita ei ole toistaiseksi osoitettu kaavaluonnoksessa at-merkinnällä.

Valmisteluvaiheessa Satakunnan maakuntakaavassa 2050 kylämerkinnällä osoitetaan merkittävimmät 
taajamatoimintojen, teollisuuden ja kaupan alueiden ulkopuoliset rakennetun ympäristön keskittymät. 
Kylät ovat ensisijaisesti asumisen, mutta pienessä määrin myös työpaikkojen keskittymiä. Satakunnan 
maakuntakaavan 2050 luonnoksen valmistelussa kylien merkittävyyttä on arvioitu useiden kriteereiden 
perusteella, huomioiden seudulliset ominaispiirteet. Siten voidaan huomioida myös pienien kylien 
suhteellinen merkittävyys harvaan asutuilla alueilla. Tärkein kriteeri arvioitaessa kylien merkittävyyttä 
maakunnan tasolla on kyläalueen väestö ja siihen kytkeytyvä tiivis rakennuskanta. Pomarkussa 
maakuntakaavassa osoitettavaksi on arvioitu ainoastaan Honkakosken kylä. Muut kylät ovat 
huomattavasti pienempiä, eikä esimerkiksi Suomen ympäristökeskuksen laatima yhdyskuntarakenteen 
aluejako -aineisto luokittele niitä kylä- tai pienkyläalueeksi, vaan luokitus on harvaan asuttu alue. 
Kylämerkintöjä ei siten muuteta Satakunnan maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheeseen Pomarkun 
osalta.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne; 

Pomarkun kunta pitää erittäin hyvänä, että maakuntakaavan valmistelussa on mahdollistettu 
elinkeinoelämän osallistuminen toimintaedellytyksien selvitystyöllä ja tähän liittyvillä työpajoilla.

Pomarkun kirkonkylän pohjoispuolelle merkittyä teollisuus- ja varastotoimintojen aluetta (T) on 
laajennettu pohjoissuuntaan, mikä mahdollistaa varautumisen alueen mahdolliseen laajentumiseen 
tulevaisuudessa.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Maakunnan elinkeinoelämän toimintaedellytykset; 

Pomarkun kunnan näkemys on, että eritasoliittymälle VT23/maantie 2600-risteykseen ei ole 
tarvetta risteyksen toimivuuden ja liikennevirtojen arvioidun kehityksen perusteella, eikä 
eritasoliittymävarausta tulisi merkitä tulevaan maakuntakaavaan.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa on esitetty maakunnallisesti tai 
seudullisesti merkittävät uudet eritasoliittymät. Valmistelutyössä on arvioitu, että liikenne valtatiellä 23 
tulee jatkossa lisääntymään ja Pomarkun kohdan eritasoliittymälle on myös jatkossa tarvetta liikenteen 

Ympäristön ja talouden kannalta kestävät liikenteen ja teknisen huollon järjestelyt; 
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toimivuuden ja turvallisuuden näkökulmasta. Jatkosuunnittelussa Pomarkun eritasoliittymän merkitystä 
arvioidaan tieviranomaisten kanssa pidettävässä työneuvottelussa.

Pomarkussa on yksi aktiivinen ampumarata (Loukaskoskentie 356), jolla on voimassa oleva 
ympäristölupa. Rata on tärkeä osa kuntalaisten vapaa-ajanpalveluita edistäen samalla 
maanpuolustuksen kannalta keskeisten taitojen oppimista ja ylläpitämistä. Toiminnan turvaamiseksi 
Pomarkun ampumarata tulisi merkitä maakuntakaavaan ea-merkinnällä, jolloin sen olemassaolo ja 
vaikutukset ovat ennakoitavissa maankäytön suunnittelussa pidemmällä aikavälillä.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 luonnoksessa osoitettavat ampumaradat perustuvat Satakuntaliiton 
laatimaan ampumaratojen kehittämissuunnitelmaan vuodelta 2021. Kehittämissuunnitelmassa 
määritellään neljän kriteerin perusteella Satakunnassa sijaitsevat vähintään seudullisesti merkittävät 
ampumaradat, jotka osoitetaan maakuntakaavassa. Muut ampumaradat ovat paikallisia, ja 
kehittämissuunnitelmassa tunnistetaan myös niiden merkitys osana maakunnan ampumarataverkostoa. 
Kehittämissuunnitelma sisältää listan suosituksia, joiden mukaan kuntien esimerkiksi tulee huomioida 
ampumaradat osana liikunta- ja harrastuspaikkaverkostoa sekä maankäytön suunnittelun keinoin 
turvata ampumarataverkoston säilyminen. Paikallisena ampumaratana Pomarkun ampumarataa ei 
osoiteta maakuntakaavassa. Lausunto merkitään tiedoksi.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne; 

Kaavaluonnoksesta ei ole merkintää Pomarkun ja Kankaanpään välisestä yhdysvesijohdosta.

Vesihuollon merkinnät ja Pomarkun ja Kankaanpään välisen yhteyden esittäminen tarkistetaan 
ehdotusvaiheessa. Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aikana on käyty keskustelua 
ns. kriittisen infrastruktuurin osoittamisesta maakuntakaavoissa ja asian käsittelyä jatketaan yhdessä 
viranomaistahojen kanssa. Satakuntaliitto seuraa kansallisen ohjeistuksen kehittymistä asiaan liittyen.

Ympäristön ja talouden kannalta kestävät liikenteen ja teknisen huollon järjestelyt; 

Satakunnan maakuntakaava 2050 valmistellaan palautteeseen annettujen vastineiden perusteella. 
Valmistelussa otetaan huomioon myös kaavatyön aikana tehtävät jatkoselvitykset. 

Yhteistyöterveisin Satakuntaliiton maakuntahallitus 

Lisätietoja:
Alueiden käytön johtaja  Susanna Roslöf, 044 711 4334     etunimi.sukunimi@satakunta.fi 
Maakunta-arkkitehti       Daniel Nagy,  044 711 4348         etunimi.sukunimi@satakunta.fi     
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